平成２７年１２月教育委員会会議（定例会）会議録

１ 日 時  平成２７年１２月１８日（金）午後１時３０分～午後２時

２ 場 所  所沢市役所５階 ５０２会議室

３ 出席者［委 員］大岩幹夫委員長、吉本理委員長職務代理者、中川奈緒美委

員、寺本彰委員、清水国明委員、内藤隆行教育長

     ［事務局］美甘寿規教育総務部長、山口勝彦学校教育部長、師岡林教

育総務部次長、田中和貴学校教育部次長兼学校教育課長、

木村立彦文化財保護担当参事兼文化財保護課長、長岡伸一

教育センター担当参事兼教育センター所長、市川雅美教育

総務課長、阿部美和子教育総務課主幹兼教育企画室長、末

廣和久教育施設課長、浅野浩一社会教育課長、内堀耕介ス

ポーツ振興課長、倉富恵理子生涯学習推進センター所長、

岸企子所沢図書館長、結城尊弘学校教育課教育指導担当主

幹兼健やか輝き支援室長、高橋亘保健給食課主査

     ［書記］ 安田幸雄教育総務課副主幹、青木穂高教育総務課主査

４ 前回会議録の承認

５ 会議の傍聴者 なし

６ 開 会   本日の議案は、議案第２１号の１件。なお、議案第２１号は、

予算に関する審議のため非公開としたい旨の発議があり、出席委

員全員が賛成し、非公開で審議されることに決定した。

７ 議 題

●議案第２１号 平成２７年度教育費予算（３月補正）について

資料に則り、各課より説明がなされた。

《削 除》

※大岩委員長の採決により、出席委員全員が賛成し、原案どおり可決された。

８ 協議事項 なし

９ 報告事項

○所沢市教育委員会後援等名義使用許可について（教育総務課）

○所沢市教育委員会の 12月から 3月までの主な行事予定について(教育総務課)

○第 12回所沢市伝統芸能発表会について(文化財保護課)

 以下、質疑。

(中川委員)

   重松流祭囃子体験について、どのような体験ができるのでしょうか。

(木村文化財保護担当参事)

  囃子で使われる太鼓を叩くような体験をしていただきます。このような囃子を

見にくるのは親子であったり、三代に渡って囃子をやっている方々もいたりして、

世代間交流のような意味合いで開催するものです。

(清水委員)

  これについては、メディアで取り上げられないのでしょうか。

(木村文化財保護担当参事)

  市の記者クラブに情報提供しており、地元のケーブルテレビなどが取材に来て

います。

(清水委員)

  積極的にメディアに声をかけてアピールしたほうがよいと思います。

(木村文化財保護担当参事)

  ところバスにも案内を表示しています。

１０ その他

・教育委員会会議１２月定例会 ：１月２７日（水）午後３時３０分

所沢市立教育センター 第１研修室

・教育懇談会：１月２７日（水）:午後１時１５分～

所沢市立教育センター セミナーホール

  ・教育委員会会議２月定例会：市議会第１回(３月)定例会の開催日程と調整

                中

１１ 閉 会 午後２時